
 

 

Českobratrská církev evangelická v Poděbradech 

http://podebrady.evangnet.cz 

v sobotu 13. září 2014 v Poděbradech od 9:30 

„Pijte z toho všichni“ 

V letošním roce si připomínáme 600. výročí 
obnoveného přijímání kalicha laiky.  
Požadavek kalicha pro všechny se stal 
ústředním motivem české reformace.  Kam 
jsme se za těch 600 let posunuli? Jak je to 
s večeří Páně v našich sborech? Jaké jsou 
limity účasti? O tom promluví profesor 
Pavel Filipi, učitel praktické teologie na 
Evangelické teologické fakultě UK. 

Během dopolední přednášky je v plánu program pro děti. K dispozici je herna pro malé 
děti s odposlechem ze sálu. 

   12:00 - oběd 

   14:00 - koncert hebrejských a židovských písní  
   v podání skupiny AUGENBLICK  

Rostislav Tvrdík, Michal Kitta,  

Jiří Žigmund, Tomáš Molnár 
„Písně v hebrejštině jsou vždy biblickými texty. Jde o nápěvy 
předně z prostředí chasidského či tradiční židovské zbožnosti. 
Naděje, kterou v nich nacházíme, je, zdá se nám, hlubší 
podstaty, než jakou se běžně živíme. Pár písní v jidiš, které si 
dovolujeme zpívat, jsou původu podobného. Více než o naše 
vystoupení nám jde o setkání s posluchačem a nadto o odkázání 
k Věčnému. Setkání s Ním necháváme na jeho milosti, a dojde-li 
k němu, pak jsme vděčni.“ 

 
Program se odehrává v prostorách Farního sboru Českobratrské církve evangelické  (Husova ulice 
č. 16). Dáte-li nám vědět, kolik účastníků se z vašeho sboru chystá, pomůže nám to při organizaci. 

Vstupné na celou akci je dobrovolné.  

Srdečně zveme a těšíme se na setkání! 

Polabská evangelická pouť 

http://mapy.cz/#x=15.117252&y=50.144035&z=15&d=addr_10765311_1&t=s&q=pod%C4%9Bbrady%20husova%2016&qp=9.530207_48.043131_21.491642_51.281335_6
http://mapy.cz/#x=15.117252&y=50.144035&z=15&d=addr_10765311_1&t=s&q=pod%C4%9Bbrady%20husova%2016&qp=9.530207_48.043131_21.491642_51.281335_6
http://mapy.cz/#x=15.117252&y=50.144035&z=15&d=addr_10765311_1&t=s&q=pod%C4%9Bbrady%20husova%2016&qp=9.530207_48.043131_21.491642_51.281335_6

